
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/119/25 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno na 2025 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), RADA GMINY DĄBRÓWNO uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrówno na 2025 rok” stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/89/25 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28.02.2025 r. w sprawie uchwalenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dąbrówno na 2025 rok”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 3068



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XVIII/119/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DĄBRÓWNO NA 2025 ROK” 

Wprowadzenie 

Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) - zwanej dalej „uooz”. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Cele i zadania programu 

1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy. 

2. Celem programu jest ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu Gminy. 

3. Zadania priorytetowe: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 

Dąbrówno oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy. 

4. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt w porównaniu do ilości ogólnie bezdomnych zwierząt jest największa w gminie. 

§ 2. Wykonawcy programu 

1. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Dąbrówno; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt - Schronisko „Psi Raj” prowadzone przez Warmińsko - Mazurskie 

Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8,  

14-400 Pasłęk  

- w zakresie przejęcia i zapewnienia kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Dąbrówno; 

3) gabinet weterynaryjny - Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Mariusz Kuras, ul. Tadeusza Stępowskiego 8,  

14-100 Ostróda  

- w zakresie usypiania ślepych miotów oraz sterylizacji i kastracji zwierząt; 

4) gabinet weterynaryjny - lek. wet. Tadeusz Kuliś, ul. Dworcowa 4, 14-120 Dąbrówno  

- w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3068



5) gospodarstwo rolne - Gospodarstwo Rolne Władysław Sołtan, Leszcz 4, 14-120 Dąbrówno  

- w zakresie zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

6) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących  

- w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Dąbrówno. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, w tym ich wyłapywanie, 

transport do schroniska i zapewnienie całodobowej kompleksowej opieki, Gmina realizuje na podstawie umowy 

z dnia 17 grudnia 2024 r. znak: DRZ.272.1.35.2024 zawartej ze Schroniskiem „Psi Raj” prowadzonym przez 

Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac 

Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, polega w szczególności na: 

1) nieutrudnianiu im bytowania w danym miejscu; 

2) dokarmianiu w miejscu ich bytowania, organizowanym przy udziale sołtysów i społecznych opiekunów 

mieszkających w pobliżu miejsca bytowania kotów wolno żyjących; 

3) zapewnieniu opieki rannym lub chorym kotom na zasadzie jednorazowego zlecenia wystawianego przez 

Wójta Gminy Dąbrówno lekarzowi weterynarii; 

4) sterylizacji i kastracji dojrzałych płciowo osobników, celem ograniczenia populacji tych zwierząt przez 

lekarza weterynarii na podstawie odrębnego zlecenia, na podstawie skierowania wystawianego przez Wójta 

Gminy Dąbrówno, w zależności od potrzeb i możliwości finansowych Gminy. 

Rozdział 4. 

Procedura odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno prowadzone będzie przez schronisko 

w sposób stały.  

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki (w tym wyłapywania na podstawie 

otrzymanych zgłoszeń, transportu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz całodobowej opieki) nad bezdomnymi 

zwierzętami, Gmina Dąbrówno podpisała umowę ze Schroniskiem „Psi Raj”. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9 

pkt 1. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 6. Sterylizację lub kastrację zwierząt realizuje schronisko, zgodnie z zawartą umową. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko i organizacje społeczne poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt domowych osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im warunki bytowe; 

2) Gmina poprzez akcję promocyjną adopcji bezdomnych zwierząt domowych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3068



 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów jest realizowane w gabinecie weterynaryjnym lek. wet. Mariusza Kurasa  

w Ostródzie, z którym Gmina Dąbrówno posiada stosowną umowę. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne pod adresem:  

Leszcz 4, 14-120 Dąbrówno. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

dla nich nowego właściciela. 

Rozdział 9. 

Całodobowa opieka weterynaryjna 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych na drogach gminnych z udziałem 

zwierząt zapewni Gabinet Weterynaryjny - lek. wet. Tadeusz Kuliś, ul. Dworcowa 4, 14-120 Dąbrówno. 

Rozdział 10. 

Środki finansowe na realizację programu 

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Dąbrówno na rok 2025 rok w kwocie 20 000,00 zł w tym na: 

Lp. Sposób wydatkowania Koszt/rok (zł) 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 4 920,00 

2. Zakup karmy dla zwierząt, w tym dokarmianie kotów wolno żyjących 2 000,00 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 500,00 

4. Sterylizacja lub kastracja zwierząt 11 080,00 

5. Usypianie ślepych miotów 500,00 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt i utylizacja zwłok zwierzęcych padłych w wyniku zdarzeń 

drogowych 

500,00 

7. Odpłatność za usługi świadczone przez właściciela gospodarstwa w celu zapewnienia 

miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

 

500,00 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII/119/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno na 2025 rok”. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze 

zm) - zwanej dalej „uooz” - zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 uooz - rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 uooz 

określa, w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno na 2025 rok”, który stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizacje zadań wskazanych w ustawie. Wskazano 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3068



koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych zaplanowanych na ich 

realizację. 

Przyjęcie programu w zmienionej formie jest odpowiedzią na pismo Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3068


		2025-08-06T11:42:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




